

積算情報

設	計	書	番	号	506-k143560-00091-46(0)	設	計	者	名				
費					目	工		事		名	令和5年度自然に親しむ施設整備事業 大杉谷線道路 橋梁点検業務委託		
所					属	名					松阪農林事務所 森林・林業室		
適					用	単					価	乗務	
入					札	日					(開 札 日)	年 月 日	
歩					掛	適					用	年 月 日	令和6年 11月 8日
単					価	適					用	年 月 日	令和6年 11月 8日
適用単価 地 区					- 般 材 料		K00：松阪5						
					生 コ ン								
					石 材								
適					用	工					種	(係数ランク 1)	

積算時想定工事期間	年月日 ~ 年月日(日)
	年月日 ~ 年月日(日)

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	91.2%
測量業務(竣工平面図)	諸経費率	しない	30%
地質調査業務(一般)	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務(解析)	その他原価の割合(a)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合(a)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%

設計内訳書

業務名	令和5年度自然に親しむ施設整備事業 大杉谷線道路 橋梁点検業務委託 項目・工種・種別・細別	当初 規格	単位	業 種 項 目 数量	土木設計業務 道路施設点検				
					単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式		1		957,847			
橋梁定期点検		式		1		957,847			
計画準備		式		1		170,514			
業務計画書作成		業務		1	165,888	165,888			単-1号
図面作成		橋		1	4,626	4,626			単-2号
現地踏査		式		1		12,625			
現地踏査		橋		1	12,625	12,625			単-3号
点検		式		1		346,800			
吊橋橋梁点検（ロープアクセス）		橋		1	346,800	346,800			単-4号
点検調査作成		式		1		8,892			
点検調査作成		橋		1	8,892	8,892			単-5号
打合せ等		式		1		338,000			

設計内訳書

業務名	令和5年度自然に親しむ施設整備事業 大杉谷線道路 橋梁点検業務委託 項目・工種・種別・細別	当初 規格	単位	業 種 項 目 数量	土木設計業務 道路施設点検				
					単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		業務		1	338,000	338,000			単-6号
照査技術者による報告		式		1		64,800			
照査技術者による報告		回		2	32,400	64,800			単-7号
健全度評価		式		1		16,216			
健全度評価（橋長15m以上）		橋		1	16,216	16,216			単-8号
直接経費		式		1		78,144			
直接経費		式		1		78,144			
直接経費		式		1		78,144			
旅費交通費		式		1		9,144			単-内1号
電子成果品作成費（設計） 5.1×957千円×0.38	区分：その他の設計	式		1		69,000			
直接原価		式		1		1,035,991			
その他原価		式		1		515,800			

一式当たり内訳書

単-内1号

単価適用年月日	令和 6年 11月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 11月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
旅費交通費				1		9,144	
ライトペン	8.68時間	台・日		2	3,736	7,472	WYB00008 管理費区分 無 単-17号
有料道路料金		式		1	1,672	1,672	WYB00014
計						9,144	
単価						9,144	円/式

- 7 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 6年 11月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 11月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	業務	数量	単価	金額	摘要
業務計画書作成				1		165,888	
業務計画書作成		業務		1	165,888	165,888	WYB00001 管理費区分 無 単-9号
計						165,888	
単価						165,888	円/業務

- 8 -

三重県 農林水産部

1 次単価表

単-2号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
図面作成				橋		1		4,626					
図面作成		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
				橋		1		4,626		4,626		WYB00002 管理費区分 無 単-10号	
計										4,626			
単価										4,626		円/橋	

- 9 -

三重県 農林水産部

1 次単価表

単-3号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
現地踏査				橋		1		12,625					
現地踏査		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
				橋		1		12,625		12,625		WYB00003 管理費区分 無 単-11号	
計										12,625			
単価										12,625		円/橋	

- 10 -

三重県 農林水産部

1 次単価表

単-4号

名称		規格		単位		橋		数量		単価		金額		摘要	
吊橋橋梁点検 (ロープアクセス)				単位		橋		数量		単価		金額		摘要	
								1				346,800			
吊橋橋梁点検 (ロープアクセス)		規格/条件		単位		橋		数量		単価		金額		摘要	
								1		346,800		346,800		WYB00004 管理費区分 無 単-12号	
計												346,800			
単価												346,800 円/橋			

- 11 -

三重県 農林水産部

1 次単価表

単-5号

名称		規格		単位		橋		数量		単価		金額		摘要	
点検調査作成				単位		橋		数量		単価		金額		摘要	
								1				8,892			
点検調査作成		規格/条件		単位		橋		数量		単価		金額		摘要	
								1		8,892		8,892		WYB00005 管理費区分 無 単-13号	
計												8,892			
単価												8,892 円/橋			

- 12 -

三重県 農林水産部

1 次単価表

単-6号

名称		規格		単位		業務		数量		単価		金額		摘要	
打合せ				単位		業務		数量		単価		金額		摘要	
								1				338,000			
名称		規格/条件		単位		業務		数量		単価		金額		摘要	
打合せ		業務着手時、中間打合せ2回、成果物納入時		単位		業務		1		338,000		338,000		WS506001 管理費区分 無 単-14号	
計												338,000			
単価												338,000		円/業務	

- 13 -

三重県 農林水産部

1 次単価表

単-7号

名称		規格		単位		業務		数量		単価		金額		摘要	
照査技術者による報告				単位		回		数量		単価		金額		摘要	
								1				32,400			
名称		規格/条件		単位		業務		数量		単価		金額		摘要	
照査技術者による報告				回				1		32,400		32,400		WYB00006 管理費区分 無 単-15号	
計												32,400			
単価												32,400		円/回	

- 14 -

三重県 農林水産部

1 次単価表

単-8号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
健全度評価 (橋長15m以上)				橋		1		16,216					
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
健全度評価 (橋長15m以上)				橋		1		16,216		16,216		WYB00007 管理費区分 無 単-16号	
計										16,216			
単価										16,216		円/橋	

- 15 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
業務計画書作成				業務		1		165,888					
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
主任技師		直接人件費		人		0.48		64,800		31,104		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)		直接人件費		人		0.96		57,000		54,720		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		直接人件費		人		1.56		38,400		59,904		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		直接人件費		人		0.6		33,600		20,160		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計										165,888			
単価										165,888		円/業務	

- 16 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-10号

WYB00002

単価適用年月日	令和 6年 11月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 11月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
図面作成				10		4,626	
技師 (B)	直接人件費	人		0.37	47,200	17,464	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	直接人件費	人		0.75	38,400	28,800	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計						46,264	
単価						4,626	円/橋

- 17 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

WYB00003

単価適用年月日	令和 6年 11月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 11月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
現地踏査				10		12,625	
技師 (B)	直接人件費	人		1.36	47,200	64,192	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	直接人件費	人		0.75	38,400	28,800	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	直接人件費	人		0.99	33,600	33,264	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計						126,256	
単価						12,625	円/橋

- 18 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

WYB00004

単価適用年月日	令和 6年 11月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 11月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
吊橋橋梁点検 (ロープアクセス)				1		346,800	
名称	規格/条件	単位		数量	単価	金額	摘要
ロープアクセス調査技師3PRO	直接人件費 (現地作業)	人		1.5	65,000	97,500	WYB00012 管理費区分 無 割増率 0%
ロープアクセス調査技師2PRO	直接人件費 (現地作業)	人		3	35,000	105,000	WYB00013 管理費区分 無 割増率 0%
ロープアクセス調査技師3PRO	直接人件費 (データ整理)	人		0.5	65,000	32,500	WYB00012 管理費区分 無 割増率 0%
ロープアクセス調査技師2PRO	直接人件費 (データ整理)	人		1	35,000	35,000	WYB00013 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	直接人件費 (橋面点検)	人		2	38,400	76,800	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計						346,800	
単価						346,800	円/橋

- 19 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

WYB00005

単価適用年月日	令和 6年 11月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 11月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
点検調査作成				10		8,892	
名称	規格/条件	単位		数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人		0.74	47,200	34,928	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	直接人件費	人		0.75	38,400	28,800	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	直接人件費	人		0.75	33,600	25,200	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計						88,928	
単価						8,892	円/橋

- 20 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

WS506001

単価適用年月日	令和 6年 11月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 11月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称		規格				労務調整-超過-規制		1. 000-00000020	
打合せ	業務着手時、中間打合せ2回、成果物納入時	単位	業務	数量	1	単価	338, 000		
名称	規格／条件	単位	数量		単価		金額	摘要	
主任技師	直接人件費	人	2		64, 800		129, 600	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)	直接人件費	人	2		57, 000		114, 000	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)	直接人件費	人	2		47, 200		94, 400	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計							338, 000		
単価							338, 000	円/業務	

- 21 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

WYB00006

単価適用年月日	令和 6年 11月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 11月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称		規格					労務調整-超過-規制		1.000-00000020		
照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	32,400				
名称		規格／条件		単位		数量		単価		金額	摘要
主任技師		直接人件費		人		0.5		64,800		32,400	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
計										32,400	
単価										32,400	円/回

- 22 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号

WYB00007

単価適用年月日	令和 6年 11月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 11月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
健全度評価 (橋長15m以上)				10		16,216	
主任技師	直接人件費	人		0.72	64,800	46,656	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	直接人件費	人		0.12	57,000	6,840	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	直接人件費	人		0.96	47,200	45,312	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	直接人件費	人		0.6	38,400	23,040	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	直接人件費	人		1.2	33,600	40,320	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計						162,168	
単価						16,216	円/橋

- 23 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

WYB00008

単価適用年月日	令和 6年 11月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 11月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	台・日	数量	単価	金額	摘要
ライトバン	8.68時間			1		3,736	
ガソリン	レギュラー	L		11.284	163	1,839	Z040011001 管理費区分 無
ライトバン	1.5L	時間		4.34	193	837	MT40010001 管理費区分 無
ライトバン	1.5L	日		1	1,060	1,060	ML40010001 管理費区分 無
計						3,736	
単価						3,736	円/台・日

- 24 -

三重県 農林水産部

